qui interfueruntlnomina suntl1ee. iohannes de wialle-rp

bella notarius prior. lamientius mat-ruffus albertus

grillus clemens dezvpremeutorioqnicolaus de zolaspoi

iriicolaus de marcha ambrosius de marinisi jsymon

m-arabotus octobonus spinulla et iacobus saluaygug

agentes nomine et uice prefati serenissimi jfran-i

comm . regisz domini ianue et comunis mque et

pro ipso regei et comune. confissi de discrecigng

fidelitate- et iprudencia sapientis etj prouidi Auirog

rurxrdomini ingi de grirmagldis lesumdoctoris etian

tonii regis dilectornm suorum ciuinmlianuensiuxxx

ipsosf dominum ingum- et antonium jlicet absentes

tamquam presentes fecerunt constitnerunt jcggeaueij

runt et elligerunt eorum dicto nominel et dicti ser

renissimi regis domini ianue et lcomunis iawnuehams

bassatores procuratores sindicps actores factoresjet

nnnsioi- speciales .et quicquid u-ellsPliolli-ldli nium

melius iieri potest loco ipsorummdoininorugp consti
tnencjumfldijcto nomine ppsuernutlhyret -ppnupt.u.atl

eundum .et . vpersonaliter se se csinferenduiix- ad praz

sentiamzserenissirni et excelentissimi regis aragonum

uglpnciel maioricarum eten pt aegram i qnibusgiungue

ambas-salvam Prscnrawribua sqmmisipriis-azuditeriz il

gh gflicialibus dicti sexjenissigniqiegisctrdepritatisgzissu depntandis ei sonsiitsendisrst iam

conueniendis in .eiuita.te. massiliense quam alibi uhir

cumque etiam iri terris ipsius Sfzrcnissimfi raagis aras

gounm si sic disposuerint fapiendtrnzrget addicendung

llroPongndum st-eiplissndum noraine .et PPo parta

ipsornm. magnilidoruigi jqmirrornmj constituentium

dicto nomine. omnem .arnbassatam. et ambassatas
iquamg et quas gipsiM-syndici pgnbassatfores .et prpg

curatarias . utiliter-tuta et ellegerini. isiiilllicandasgt et ad

tyagtandum ineunilzimg i cqmponeiidum..faciei1dun1. et
tirmandiuni enim pqqfatorlserenissimo rege aragonum

thema eius azgsbassaitsiribus-stprocuratoribus nominis
ipsius. et iiirqgaeictiqæibnscumqiici ipsins dicetis subi

du

atque locis bonam et sinceram pacem- seu pacis res

formationem ac bonumnerum et sineerum concor

diam. deo propicio perpetuo duraturum et dura

turam sub illis pactis modis formis eobligacionibus

promissionibus vclausulis capitulis et.-cautell1is. de

quibus et quemadmodum dictis/ domino ingonet

antonio ambassatoribus et syndicis predictis uidebitur

et placuerit. et cum ipso serenissimo rege seu eius

ambassatoribus et procuratoribus seu deputatisuuel

deputandis ab eo paciscendum transigendum ct com

ponendum pro ipso serenissimo rege aragonum .eius-.

queisubdictis eciam super dampnis quc utrinque

hactenus illata dicerentur qupinodocumquewxzt ad

instrumentum et instrumenta unum etipluvra ide et

l super dictis pace seu pacis reformaciope et sincerio

concordia ac pactionibus transactionibus etcompor

sicionibus faciendum et fieri faciendumr sub illis

omnibus et singulis coufessionihus renunciacionibus

promissionibus obligaeionibus iiuramentis penis typo

tecbis clausulis et cautelis sub quibus dicitis consti

tutis uidebitur et placuerit etvvdemum-ad omnia et

singula faciendum .et iieri faciendum glueyin pre

dictis tcirca predicta uel occaxione upredictoivum

dictis ipsorum ambassatoribus syndicis et procunai

toribus placuerit uel oppprtuna seu necessariazuide

buntuin et que ipsi magniliei domini constituentes

possent facere si adessent dgantes et concedentes

nomine et uice dicti serenissimi. et excellentissimi

regis francorum domini ianue et comunis ianue

dictis eorum ambassatoribus sindici-s ret procuration

ribus in predictis et circa predicta et in dependen

tibus emergentibus accessoriis annexis et conuexis

predictis .et a predictis et cuilibet et a quolibet

predictorum plenuin- largum liberum et generale

mgndatunr ac etiam speciale in casibus ipuquibus

de iure mandatum erigitur speciale itum plena larga

epyllyibena potestatelbeylin et ndministracioneq proe

rnjictentesqppefati illustris timidus-dominus regina

ianuensium gubernator etc. et consilium antiano

rum .et solempniter copnenientes- nomine et uice

serenissimi danaen-uiri. regis dnpiini et

comunis ianue ac grsubdictornm et slistrriomnlillæ

dislil regis et comunis ianuam michi natalis-deseres

dgencia notario et ipsorum magnilicorytzuqdqmjngrm

eonsmuencium cancellnrioripfrascpipto inquam

bligce. persone officio publicorstjipulantiiot regi/piam i

nomine et uice dicti serenissimi dominiqdomini

regis aragonum et i subdictorunr eiusdem et enim

et quorum interest intei-erit net-interesse zpnmrit

se se dicto nominetvhebereLperpetuoetpteneremmw

tum gratum etifinnuzp actenderdnmmqxlete main-e

uiolabilitga- obseruare dquicquid- per- dictos g-ipsqrum

dominorum constziituencium alnbassemnes-syndimsvos -

procuratores izigore ctgiaucmritate rpnessntis-isyndnh

gatus et baylie in. predictis ætwciroa- predicta etiip

dependentibzis accessoriisiet conuex-is ab eis aqtumge

Slllln factum fuerit seu quomodolibet prooummmisnb

ypslwqhatet obligacione omniutmrihonoromsripsnmm

dicto iaomine seu gdieti comunis iunuo presenliuæist
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futurorum. quam quidem bayliam et mandatum a clausi ipsumque in hanc publicam famam extrasi ex

supradictum uoluerunt et mandauerunt et nolunt et

mandant in firmitatis robore duraturam et idura

turum usque ad menses octo proxime uenturos.-et

de predictis mandauerunt confici debere upublioum
instirumentumtper me iam dictum antonium de

credencia notarium et ipsorum magnificorum domi

norum constituencium et comunis ianue cancellarium

infrascriptum. actum ianue in camera superiori magna

angulari palacii comunis in quo habitat prefatus

illustris regius ianuensium gubernator etc. anno do

minice natiuitatis millessimo quadringentessimo se

cundo indicione noua secundum cursum ianuensem

die lune duodecima mensis iunii presentibus testi

bus ad hec uocatis specialiter et rogatis. aldebrando

tantumque uidi legi etliduliter ascultaui cum origi

nali meo-dicti instrumentiwmanu mea scripto et

ipsum iconcordare inueniens in- unum me sub

scripsiain testimonium premissoruur constat michi

de suprascriptavadditione uel-horum et custodientium

que uerba obmlssa fuerunt in trigesima quarta linea

post uerbum obseruandum et ante uerbum pre

sentem non uic-io sed eiir-orta

Signum 1- mei mathei de montcsono serenissimi

domini regis aragonum scriptoris et zinctoritate

illustrissimi domini domini ludouici isecuirdi regii

lherusalem etc. ducisque comitatuum prouincieet

forcalquerii etc. notarii publici per totam terram nov

mitatuum predictorum iqui una cum dicto baptista

de coruaria. iulliano panizario et massimo de iudi- b notario precontento predictis iriterfui eaque per

cibus notariis et comunis ianue cancellariis

ligo antonius de credencia quondam conradi publicus

imperiali auctoritate notarius et dictorum illustris

domini regii gubernatoris ianuensium et consilii et co

munis ianue cancellarius predictis omnibus interfui

et rogatus suprascriptum presens instrumentum com

posui et scripsi publicis tamen agibilibus negotiis

occupatus per alium publicum notarium coadiuto

rem meum extrahi transcribi et in -hanc publicam

formam reddigi fideliter feci extractumque ut supra

uidi legi correxi et diligenter ascultaui cum anten

tico et originali scripto manu mea et utrumque

concordare inueniens me subscripsi et publicaui

cum signo et nomine meis-in instrumentis apponi

solitis in testimonium premissorum. de quibus om

nibus supradictis per me baptistum de rocha nota

rium infrascriptum presente eciam matheo de monte

sono notario et scriptore prefati domini regis ara

gonum dictis dominis ambassatoribus syndicis et

procuratoribus lectis et recitatis in posse quorum
predicta omniaiet singula fuerunt firmata dicti

domini ambassatores commisserunt et uoluerunt per

me dictum baptistum una cum dicto matheo claudi

et a simili scribi duo publicaconsimilia instrumenta

unum unicuique ipsarum parcium in publicam for

mam traddendum. acta fuerunt predicta omnia in

uilla tarasconi comitatus prouincie in salla domus

habitacionis iohannis bressa de carpentax burgensis

dicte uille anno dominice natiuitatis millessimo qua

dringentessimo secundoinditione decima secundum

ianue cursum undecima uero secundum cursum pro

uinciev die sabati sexdecima mensis decembris post

uesperas presentibus testibus. nobile uiro iacobo de

carcasono burgensi montispesulani honomndo uiro

marcho riera rectore ecclesie sancti iacobi ciuitatis

barchinonie. wconrado philipi de pistorio. oliuerio

natali burgensi montispesulani et bernardo de fonte

scriptore dicti domini regis aragonum uocatis spe

cialiter et rogatis.

ligo baptistus de rocha quondam oberti ciuis ianuensis

imperiali auctoritate notarius publicus de collegio

notariornm ciuitatis ianue predictis omnibus interfui

et rogatus una cum matheo de montesono notario

infrascripto presens instrumentum testaui scripsi et

ipsum scripta cum supraposito in trigesima quarta

linea ubi legitur et custodientium clausi. est.-u

. uumuit

xv.-l 1.

ii. . . ii. z-v mgr

P f cccLxvlll j .1 1..--z.-x .s.

p v t.ryfl

canonvs vL francorum liex 1 dominusque ciuitatis

lanuae et districlust l/irztinziliensium exauditis

precibus . eorumdemjifanclziirziazzsp immunitateslet iura

confirmata

.MoLSmaii i i - ii-ii

r

coi ii. /o.l. in. m

uum . . .

lllustri et magnifico dominoidomino iohanni ld

meingre dicto bouciquaut marescalo francie regio

locumtenenti et ianue gubernatori pro serenissimo

rege francorum domino ianue eiusque uenerando

consilio dominorum duodecim antianorum.

mos gregorius de marsupinis de arecio legumdoctor

uicarius prefati illustris domini gubernator-is iulianus

de monelia benedictus de marinis dexerinus busta

rinus et nicolaus iudex- notarius procuratores ico

munis ianue commissarii delegati atlainfrascripta

prefatorum illustris domini gubernator-is et consilii

d uigore cujusdam supplicacionis interposita per stea

phanum galianum et petrum iudicem sindicos et

ambuxatores romunitatis uintimilii. cuius quidem

supplicationis et rescripti ad eam facti tenor talis

est. illustri et magnifico domino gubernatori regio

ianuensium eiusque uenerando consilio dominorum

antianorum humiliter supplicatur pro parte stephani

galiani et petri iudicis sindicorum et a-mbaxatorum

comunitatis uintimilii quatenus cum ipsi habeant

certas conuentiones cum comuni ianue et immuni

tates et prout in eis continetur solempniter factas

et temporev illustris gubernatoris domini comictis

sancti pauli seu domini borburi ill eius locumtenent

m Loge ima-t r- in

tes

asl
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-tis et domini episcopimeldensis per sindicos dicte a conuentionum ipsorum. in qnbdam pergamenoquo

ciuitatis fuissent petite confirmari et fuitbcommis

sum uicario tuncdomini gubernatoris et sapientibus

comunis qui- uideruntdictas conuentiones et immu

nitatesqui retulernnt.eas esse confirmandas et fuit

deposita dicta relatioet recepta per ipsum domi

num locumtenentem et consilium et dictum domi

num episcopum seu per canzellarios comunis ianue.

et non potuit super ea deliberat-i propter nouitates

que occurrerunt et guerra parcialitatis quie tunc in

surexit. postea uero tempore dicti colardi tunc gu

bernatoris fuitide nouo petitum per dictos sindicos

quod confirmarentun et dictus dominus colardus et

consilium commisserunt uicario et sapientibus co

munis aliis a predictis uidelicet dominis raymondino

de flisco et bartliolomeo de boscho et uicario dicti

domini colardi qui de nouo cognouerunt et retul

lerunt dictas conuentiones et immunitates esse con

firmandas et sic fuit pronunciatum per dictum do

minum gubernatorem et eius consilium ut apparet

per publica instrumenta que coram uobis exibent

et producunt hoc uero anno propter indigentiam

peccunie qua comune ianue indigebat fuit relatum

per dominum uicarium et ambroxium de marinis

et iohannem de ualebella quod dicta relatio facta

ztempore domini episcopi non fuerat deposita et

nichil ualebat. et quod tempore domini colardi non

erat consilium tale quale esse debebat et anulaue

runt predicta sine preiuditio iurium dicte comuni

tatis et cum reuerencia ipsorum relatio facta tem

pore domini episcopi fuit deposita et iuste facta

commissio per dominum gubernatorem et consilium

tale quale esse debebat et si tempore domini co

lardi consilium non erat tale quale esse debebat

ipsi de uintimilio non erant in culpa nec plus po

terant et ipsi bis obtinuerunt per sex sapientes

iuris et nichilominus fecerunt quicquid uoluerunt

prefatus dominus gubernator et consilium in sol

uendo peccuniam stalie presentis dignentur prefata

magnificencia et consilium intuytu iusticie et ue

ritatis et quia dicti de uintimilio sunt boni et le

galesstatui domini nostri regis et comunis ianue

confirmare dictas conuentiones et immunitates ex

quo bis fuit cognitum per diuersos sapientes et tot

numero et maxime quia per dictas conuentiones bene

sunt in tantum obligati comuni ianue quod bene

sufficit Mccccii die vllll februarii responsio prefato

. rum illustris domini regii gubernatoris ianuensium etc.

et- consilii antianorum in legiptimo numero congre

gati est quod uicarius ipsius domini gubernatoris

et patres comunis audicto sindico comunis et uissis

- uidendis uideant diligenter et refferant quid sit de

bite in predictis agendum in quo si consilio eguerint

consulant sapientes comunis. extractum est ut supra

de actis publicis canzellarie comunis ianue. liex

dominus ianue. iulianus panizarius notarius et can

cellarius. uissis dicta supplicacione cum rescripto

et contentis in ipsis presentacione nobis de. ipsis

facta die x septembris. exibitione nobis facta per

dictos ambasiatores dicta die de quodam instrumento

d

dam alio pergameno in quo sunt infrascriptaprimo

quedam scripturaw in modum relationis facta per

cgrcgias legumdnctores dominos bartholomeum de

squartabouibus ide uiterbiotunc uicarium illustris

principis domini domini iualarandi . de lucemblilzgo

linei et sancti pauli comictis tunc. gubernatoris ia

nue iohannem saluatichum et enricum de illionibus

tunc sapientes comunis. ianuesignata manli baptiste

garracii notarii McccLxxxxviii die prima.-aprilis. item

quedam relatio facta inagnifioodominoqcolardo de

caleuilla tunc gubcrnatori ianue per cgrcgias legum

doctores dominos raynerium de copulis de perusio
uicarium tunc dominii gubernatoris raymondum de

flisco et bartholomeum de boscho tunc sapientes

comunis ianue cum pronunciacionc facta super ipsa

relactione per dictum dominum tunc gubernatorem

et consilium signata manuiiuliani panizarii notarii

McccLxxxxviiii die xxvii iunii. item exemplum quo

rumdam pactorum et conuentionum dicte comuni

tatis uiutimilii extractuml de registro conuentionum

et priuilegiorum comunis ianue signatum manu an

.tonii de credencia notarii et canzellariL uissacita

cione facta conrado mazurro sindico comunis ianue

nostri parte dicto. millesimo de iiccccii die xvii septem

bris quadam admonicioue facta die xx septembris su

pradicto conrado mazurro sindico comunis quadam

scriptura coram nobis presentata per dictum con

radum dicto sindicario nomine quadam alia scriptura

coram nobis deposita die v octobris dicti millesimi

per dictos sindicos et ambaxiatores. quibusdam ti

tulis coram nobis depositis per dictum conradum

mazurrum dicto sindicario nomine admonitione facta

-nostri parte dictis-ambaxiaboribusad faciendum sua

interrogatoria super-dictis titulis. ad uidendum iu

rarei testes-testibus et actestacionibus testium coram

nobis productis receptis et examinatis super ipsis

titulis. certis aliis titulis coram nobis depositis per

dictos sindicos ambaxiatores testibus et actestacio

nibus testium receptorum coram nobis super ipsis

titulispublicacionibus per nos factis de supradictis

testibus et actestacionibus eorum quadam scriptura

coram nobis deposita dicto millesimo de Mccccii die iui

nouembris per dictos stephanum galiaiium et petrum

iudicem sindicos et ambaxiatores supradictos cita

tione facta dicto conrado dicto nomine ad oppo

nendum dicte scripture admonitione per nos facta

dicto com-ado dicto nomine die viii nouembris qua

dam scriptura coram nobis exibita et deposita per

dictum conradum dicto nomine die x. nouembris

quodam instrumento concessionis facto hominibus

uiutimilii per dominum antoniotum adurnum tunc

ducem ianue et consilium McceLxxxxvi die xviii

ianuarii in quodam pergameno cum quadam alia

adiectione facta per dictos dominos tunc ducem et coii

silium dicto millesimo die xxvii ianuarii signata manu

antonii de credencia notarii et eanzellarii. et demum

uissis et auditis omnibus et singulis hiis que dicte

partes coram nobis dicere proponere et allegare

uoluerunt tam ore tenus quam in scriptis et super

1348

1349 sAucvu xv. 1 SSo

premissis omnibus prehahita deliberatione matura a

habito et participato pluries et pluries consilio egre

giorum legumdoctorum dominorum geoirgii lionesti

et ianoti squarsafici tunc sapientum comunis ianue

in infrascriptam sententiam et relactionem concur

rentium et se se concordancium facta prius per nos

ore tenus relactione prefato domino gubernatori et

consilio in obseruacione capitulorum et decreta-um

comunis ianue disponencium nos teneri ad relactio

nem ore tenus faciendam antequam in scriptis ref

ferri possimus. qui dominus gubernator et consilium

audita relactione nostra ore tenus sibi facta super

predictis deliberauerunt per nos dictam relactionem

in scriptis facere debere.

christi nomine inuocato deumque semper habendo

pre oculis et in mente. refferimus et relactionem b

facimus per predictos illustrem et magnifieum do

minum gubernatorem et- ueuerandum consilium an

tianorum dictas - conuentiones hominum et uniuer

sitatis ciuitatis uintimilii confirmandas esse et con

firmavi debere non obstantibus in contrarium oppo

sitis et allegatis pro parte dicti sindici comunis

ia-nuec ficx dominus ianue. badasal de forrariis no

tarius. i i .

ln nomine domini amen. anno dominice natiuitatis

uccccirfx indicione xvi secundum cursum ianue die

vnu maii in uesperis. illustris et magnificus dominus

dominus iohannes le-lmeingre dictus bouciquaut ma

rescalus francie locumtenens regius etiiunue guber

nator pro serenissimo rege francorum domino ianue

et uenerandum consilium antianorum ciuitatisvianue c

in pleno numero icongregatum in dicti domini regii

gubernatoris presentia ianue in palacio comunis in

camera superiori ubi consilia publica celebrantur

et quorum his presentiuml nomina sunt hec gole

stanus pinelus prior. iacobus spinula. antonius mar

rixffusn quilicus de tadeis notarius baptista de zoalio.

iohannes de carpina. ieronimus italianus. cataneus

de fiisco. georgius lomelinus teramus centurionus.

leonardus de franchis et iohannes tiracius de pul

ciillarzt recepta suprascripta rhlaoiaone dictorumpuiu

cariii et patrum comunis commissariommvdictirillnv

atris dominiiregii gubernatoirisgdt consilii antianorum

eisdem domino gubernatorii presentiam clausa et si

gilata eaque niappertauissavf lecta et/cliligeuter exa

q cccLxrx p r

lienuente Saonensi communi in armamento contri

buere galearum pro corsio-ae insula defendenda

ordinata p re delata ad collegium iudicum com

munis lanuaep illud ad contribuendum damnaturu

1 1111 g ill i iunii

Sod. a foL um m

ut in

ln nomine domini amen. super punctis infrascri

ptis quibus magnificum consilium dominorum van

tianorum requisiuitvoonsilium et declarationem a

uenerabili collegio dominorum doctorum et iudi

cum ciuitatis ianue uidelicet au comune saone te

neatur couferre ad armamentum duarum galearum

armandarum seu que armantur ianuef-pro subsidio

insule corsice nuper obsesse et occupate per uin

centellum corsum et sequaces an ne. actenta forma

et dispositione conuentionis uigentis inter dictum

comune ianue et comune saone et cum sepius

iiierit appositum et nuper opponatur per sindicos

et procuratores dicti comunis saone quod dictum

comune non tenetur conferre ad dictum armamen

tum et quod hoc debet cognosci per iudicem me

dium cogniturum inter dictum comune ianue et

comune saone. et ex aduerso ireplicatum fuerit et

-replicetur per syndicum comunis ianue quod ymo

dictum comune saone tenetur conferre ad dictum

armamentum et quod de contentis in dicta conuen

tione dictum comune ianue cumf sit superius et

comune saone subdictum et subiectum potest et

debet cognoscere et habet cohertionetn

An dictum comune ianue siue dominus gubernator

et consilium uel alius ianue magistratum sint iudices

competentesan ne. .. i

Supradietumuenerahdum collegium simul-more so

lito- congregatnm quorum qui interfuerunt nomina

sunt hec. dominus ianotusr squarsalicus rector dicti

collegii dominus iohannes de saluaticis. dominus

dominicus imperialis dominus manfredus de nigra

minata et super ea matura dcliberacimiepfehbbiln d dominus raimondinus de flisco. dominus euangelista

christi nomine inuocato ebteinnassempern habendo

pre oculis et in mente omnimodo iure uia etzvforma

quibus melius fieri potestlf sequendo relationemiconlirmauerunt dictas conuentiones dictorum immo

num et uniuersitatis uintimilii in lomnibusg et per

omnia sicut in revlatibnes ipsailplenius continentia

presentibus testibus antonio de credencia et massimo

de iudicibus notariis et cdmunisrzianue canzellariis.

adihecnuocatis et rogatis. li rx i

-l.. . t .. . .l. si L. m ..... . li r.

a - . - v r-val-z -- i - v- vz- - -- slv m

ntu l lal . t. rn .. . .. . ........ l pl

l

... 1 . . ... qui .j . . h .z.z lu n a

saluaygus dominus ebartholomeus de bosco. domi

nus aron spinula. dominus ingus de grimaldis

dominus prosper de uuada dominus leonardus-troa

taneusj dominus sstephunus cataneus. dominus ba

iiti-sta deniaoopog dominus nicolaus pinelusL dominus

firanciscus de ritilianiotfdominus . thomas ide uiualdis

dominus damianus pilauicinum dominus nicolaus

spinulla et dominus baptista cigalla.

llissis et diligenter inspectis dicta conuentione ui

gente inter- dictata-comunia ianue et saone particu

lariter quoad omnia sua capitulaifl quadam sententia

cij capitula nempe inila anno mag le fehruarii 1 ut credimusy

quae vide in Prima Parle sub num. nccxc col. lMnt

Pfl
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lata per tunc dominum ducem et uenerandum con- a

silium dominorum antianorum de consilio uenerandi

tune collegii dictorum doctorum et iudicum dicte

ciuitatis scriptatt manu f conradi mazzurri j m

quadam alia sententia lata per illustrem dominum

dominum regium-l guberiiatorem et consilium domi

norum tunc antianorum eiusdem scripta manu . ..

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . uissisque et diligenter

inspectis omnibus et singulis pertinentibus ad pre

dicta et super eis diligenti examinatione et matura

deliberacione prehabitm

christi benedicti et eius sanctissimae matris nomi

nibus inuocatis ipsumque et ipsam semper habendo

pre oculis et in mente concorditer unanimiter et

nemine ex ipsisdiscrepante consulit ut infra uide

licet super primo articulo an dictum comune saone

teneatur et debeat conferre ad armamentum dicta

rum duarum gallearum an ne. inspecta dicta con

uentione consulit dictum comune saone et eius ho

mines teneri debere ac obligati esse ex forma dicte

eonuentionis conferre ad armamentum dictarum dua

ram galearum que armantur ianue occaxione pre

dicta non obstante contradieione sindici dicti co

munis saone. super secundo articulo an dictum eo

mune ianue siue illustris dominus dominus regius

igubematoi- get consilium siue alius magistratus co

munis ianue sintriudices competentes an ne con-r

sulit dictum comune ianue siue dictosi dominos gu

bematorem et consilium siue deputatos ab eis fuisse

et esse iudices competentes et executores de et

super predictis aet de et super contentis aliis in

dictaseonuentione que dictum comune saone tenetur

facere etr pro iiquibus est obligatum seque sumi

missit dicto comuni ianue non obstante contradi
cione rdiotit syndiei .comunis saone. ii

n l fl l . . l .. . ut
null i .. . l

f aiccccvin die xxvii iunii.llepositum fuit et presentatum dictum consiliumdper

dominos dominichum imperialem ingonem de gri

maldis et bartholomeum de bosco legumdoctores

nomine et pro parte dicti collegii apertum tamen

in patenti sigillo dicti collegiilzvmunitum. et cai/die

uenerandum/eonsilium antianorum mandauit illud

debere itegisitrari in actis canzellario si icit

lit ego antonius .de credencia notarius .et canzella

rius de predicto mandato uenerandi consilii domi

norum antianorum supra-scriptum presens consilium

aut-supra transeripsi et exemplaui-de dicto autentieo

dicti sigilli sigilato fin sigillo dicti collegii inrreera

rubea cum ymagine sancti iui m prout in eo iuidi

et legi nichil addito uel diminuto ydeo vmelsub

Scrlpslil r h . t

vini - 1

i-r m nunc

tl-j sententia nempe seu declaratio diei i ianuarii last quain-vide

supra sub num. cccxxi col. 11S1. . f

i fSllSiiSly aadufortassis legendum iohannis m m - iuli

cllAPffAli

f cccLxx j

lvobilis iohannes Le-Meingrm dictus liouciquautj

Pranciae lylarescallus a llegiusr/ue Locumtenens

lanuae civitatis et districtusj dono vlzabitisv a ca

briele rllaria f/icccomite Liburnip portusque pisani

locis cum rvicaria etc. . eadem a eodemque titulo

communi lanuensi y quamdiu sub liegum Pranco

rum dominio manserit y cedit t -.l- i

MM . i augusti

coiat ll. /bl. rm

c ii. ll. p

m - llli

ln nomine domini amen. illustris et magnificus

dominus dominus iohannes- le-meingre dictus bou

ciquaut marescallus francie locumtenens regius et

ianuensium gubernator pro serenissimo et excelen

tissimo principum domino francorumt rege domino

ianue agens proprio et puiuato nomine ipsius tdo

mini iohannis actendeiisvmagnificum- dominum ga

brielem mariam natum quondam illustris et magni

fici domini domini iohannis galeazi uieecomitis

olim ducis mediolani etc. ratiflicasse approbasse et

solempniter - confirmasse donationem terre et seu

loci liburni castrorum fortiliciorum et seu tocius

territorii iurisdicionis uicariatus meri ac mixti im

periil ipsius loci liburni cum territorio portus piso

.- sani et quocumque contenta in dictos instrumento

dicteldonacionis factchdecpredictis donatis ipsi ilA

lustri domino iohanni le-meingre dictofbouciquaut

scripto liburni manu publicoruni notariorum Mccccv

die ultimo mensis angustif ipsumque magnifieum

dominum lgabrielem mariam pro habondanti nean

tella- ad tauitaeionem cuiusdam dubii ditliciencie

alicuius solempnitatis de nouo dionasse dedisse et

traddidissedet titulo .mere pure et irreuocabilise do

naeionis inter uiuos concesisse eidem v illustri et

magnifico dominoiiol-ianni le-meingre dicto bouci

qnaut pro se et heredibus etrsuecessoiribus isuiiiv ac

habentibus eta-ceu ihabitirrisreausam ab eondictaia

terram liburniuiurisdicionem uicaria-tumimerum et

mixtumtizmperium et alia omnia supra-antmdonata

ut de dicta rabihlicaeionerdiote primo ilunacionismet

donacionel del nouo rfacta patet publico instrumento

scripto manu notarii et canzellarii infi-asdripti die

heri et reminiscens ipse illustris et magnificus dor

minus dominus iohannes lewmeingre .dicuis bouci

quauto quod dictam iterramiliburnrii cum castella

fortiliciis- castris territorio uicariatu districtu iuris

dicione mero et mixto imperio ae territorio portus

filssani- et alia acquisita ipse dedit etrlibere donauit

comuni ianue sub dominiortamen prefati serenissimi

et excellentissimi domini domini regis francorum cui

dictum comune est subdictum siue notario publico

ut publice persone officio publico recipienti pro eo

ut plenius constat alio publico instrumento compo

sito et rogato per iullianum panizarium notarium
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et canzellarium anno proxime preterito die xxv au- a ac mero et mixta imperio eiusdem terre liburni

gusti et cuius instrumenti tenor talis est.

ln nomine domini amen. cum illustris et magnificus

dominus dominus iohannes le-meingre dictus bouci

quaut marescallus francie locumtenens regius etia

nuensium gubernator pro serenissimo et excellentis

simo principum domino nostro francorum rege con

siderans quod etiam multorum optimorum ciuium

ianuensium certe opinionis esse cognouit quanta

reipublice ianuensi peruenirent comoda quantique

faugres si terra liburni cum eius fortiliciis portu

et territorio et aliis infrascriptis in ditionem re

giam et magnifici comunis ianue peruenirent et

quanta uerisimiliter malla et inconueniencia atque

dispendia dictum comune posset incurrere si qui

infensi dicto comuni in locis ipsis et fortiliciis ma

nus iniicerent eorumque dominio ipsa supponerent

operamztalcm dederit magna cum cura .pcr quam

ipse illustris dominus iohannes proprio ipsius no

mine locorum ipsorum dominium acquisiuit ut inde

possetvipsum dono traddcrc sub dominio regio dicto
i comuni ianue et uellit eius propositum consumare

primumob reuerenciam contemplaciouemque ipsius

serenissimi domini nostri regis cui admodum gra

tumn-esse cognoscit omne incrementum subdicte

sibi dicte reipublicc ianuensis/ ac deinde ob ingen

tem dilectionem qua idem illustris dominusiohannes

dictum comune complectitur nec minus ut carita

tem qua se dicto comuni affectum multis argumentis

uariisque experimentis euidenter ostendit priuati

oblitus comodi et saluti acæbono dicte reipublice

summo cum studio omnique mentis ardore nulis et

umquam parceudo laboribus ex quo rex idem do

minus noster ianuensis regiminis sibi commissit

habenas in hac re propria non solum presentes

sed et posteri experimento forciori concernant. agens

hec itaque suo proprio et priuato nomine idemiil

lustris dominus-johannes tamquam uerus dominus

et possessor dicte terre liburni et eius territorii

tenimenti districtus iurisdicionis uicariatus castro

rum et fortiliciarum ac e.tiam. portus -pissani et

eius territorii iurisdicionis uioaiaatus-velzzfortilicia

rum non ui non dollo neci-metu melnfraudermee

aliqua dolositate uel sagacitate-e inductus seds sua

propria libera et spontanea uoluntate ex certa scien

cia .et non per errorem iuris uel facti per se et

suos heredes titulo et ex causa donationis inter

uiuos iure proprio et imperpetuum dedit traddicht

cessit eticoncessit ac donan-it..irreuocabiliter ma

gnifieo comuni ianue supradicta rsnb dominici tamen

serenissimi domini nostri francorum regis cui dictum

comune est subdictum -et ad cautellam michi titill

liano panizario v notario et dicti icomuxiis ianue can

zellario tamquam publice personefofiicio publico

stipulanti et-recipienti nomine et uice dicti sere

nissimi domini nostri regis et tlicticomunis ianue

et hinnium quorum interest uel intereritiisem inter

esse posset quomodolibet in fiiturum dictam-terram

liburni cum castelle fortiliciisi castris achtoto terri

torio tenimento etfdistrictu iurisdicione et suicariatu

et dictum portum pisanum territorium tenimentum

iurisdicionem uicariatum merum et mixtum impe

rium et fortilicias omnes eiusdem portus pissani

per ipsum illustrem dominum iohannem ut premit

titur acquisitis exceptis dumtaxat turribus dicti por

tus pissani et earum pertinenciis que sunt quatuor

nominate ut infra uidelicet turris sancti nicolai

turris magniana turris rubea et turris palazeti que

quatuor turres cum dictis earum pertinenciis .non

includuntur nec incluxe esse intelligantur in pre-o

senti donacione et omnia et singula iura et actio

nes quas idem illustris dominus iohannes habet seu

habere posset quomodolibet usque in presentem

diem in dictis terra liburni et portu pissano cum

castello fortiliciis territorio tenimento districtu iu

risdicione et uicariatu et mero et mixto imperio

eorumdem dictis turribus quatuor et earum perti

nenciis dumtaxat exceptis ut supra tales quales

habet et non aliter nec alio modo cum non inten

dat nec uellit ipse illustris dominus iohannes plus

iuris transferre nec aliter in dictum comune ianue

quam ipse habeat de presenti. ad habendum tenen

dum possidendum et quicquid dicto. comuni ianue

cum auctoritate regia perpetuo placuerit faciendum

cum ingressibus et egressibus ipsorum et cuiusque

eorum et cum omnibus et singulis iuribus utilitati

bus adiacentiis comoditatibus usibus seu requisicioe

nibus dicte terre liburni et portus pissani cum ipso

rum castello fortilieiis castris et territoriis districtu

et iurisdicione mero et mixto imperio ac uicariatu

uel alicui eorum pertinentibus uel spectantibus-quar

quomodo dictis turribus portus pissazii cum earum

pertinenciis ut premittitur exceptis et que seu

quas dicta iura habent et habere possent suprase

intra se infra se iuxta se sub se et in se in inte

grum. et eodem titulo et causa donacionis dedit

cessit concessit ac douauit dicto comuni ianue sub

dicto tamen dominio regio et michi notario infra

scripto ut supra stipulanti et recipienti omne ius

omnemque actionem peticiouemrealemet perso

nalem utilcm -et dirrectam tacitarzi et expressam

sciuillem et pretoriam generalem et specialem ac

uniuersalem puram seu mixtam et omnemt aliam

quod et quam dictus illustris dominus iohannes do

nator predictus habet et habere posset ine dictis

rebus bouis et iuribus - aduersus quascumque per

sonas collegiunx-fet uninersitatem nomine et occa

xione ipsius ponens dictum comune ianue donata

rium predictum et me iam dictum notarium etcimr

-zellariuml ut supra recipientem et stipulantem sub

dicto tamen dominici regio ex nunc- inqioeum ipsius

donantis ipsum comune et me dictum notarium di

ctis nominibus uti in rem suam procuratorem con

stituens ita ut amodo dictum comune ianue cum

dicta auctoritate dicti serenissimi domini nostri re

gis ruellqeius locumtenentis nominegregio et ipsins

vcomunis-tproprio utiliter et dirreitleyylyossitftagere

petere causari- excipere qetzfinire reffutare experiri

et se tueri confiteri negaril et omnia vet Singlllai in

ffi
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iudicio et extra facere gerere et exercere que qui- a rum et uicariatus eiusdem uel singularibus personis

. g mur . x .libet uerus i de re sua propriaifacere ge

rere et exercere i et que ipse donans facere

yxh u Pl nno l .

- et exercere posset. quam possessionem accipiendi

intrandi et retinendi sua propria auctoritate eidem

comtini ac michi notario ut supra recipienti sub

dominio tamen regio licenciam omnimodam contullit

atque dedit quam precario nomine regio et dicti

comunis constituit possidere donec dictorum bono

rum rerum et actionum possessionem et tenutam

acceperit dicto nomine regio et suo corporalem.

et promisit dictus illustris dominus iohannes donans

michi dicto notario et canzellario stipulanti et re

cipienti ut supra quod per ipsum donantem de

dictis rebus bonis iuribus et actionibus supra do

natis nemini alii in totum neque in partem ius

est datum cessum uel concessum quod huic con

tractui nocere uel obesse possit hoc expresse acto

et conuento per pactum solempni stipulatione ua

latum ante presentem contractum in ipso et post

ipsum cum aliter et alio modo presens donacio

facta non esset nec fieret quod dictum comune

ianue per se ipsum seu alio nomine ipsius acten

det seruabit adimplebit et obseruabit actiue et pas

siue omnia et singula pacta et conuentiones factas

inter ipsum illustrem dominum iohannem nomine

seu nominibus contentis in instrumento exinde con

fecto ex una parte et magnificum comune florencie

siue eius sindicos et procuratores ex altera de qui

bus apparet publico instrumento scripto manu ser

petri angelli cionis notarii florentini et lazari de c

manescalchis notarii ianuensis de anno Mccccv. die

xxvm mensis austi. et lioc quoad dictas res bona

iura et actiones donatas actinet et non ultra. ita

quod de dictis rebus bonis iuribus et actionibus
donatisv et quoad ipsas actinet dictum comune sub

dicto dominio regio faciet et adimplebit omne id

et totum quod et quantum xdictus illustris dominus

iohannes facere-et adimplere tenetur et debet dicto

comuni florencie et dictum comune ianue recipiet

et recipere possit in futurum a dicto comuni flo

rencie omne id et totum quod et quantum dictum

comune florencie tenetur seu tenebatur et debebat

ante presentem contractum dicto illustri domino

iohauni et teneretur in futurum si presens donatio

facta non esset uigore causa et occaxione dictarum

rerum bonorum iurium et actionum donatarum ac

translactarum ut supra sub dominio regio in dictum

comune ianue tam pro custodia dicte terre et for

tiliciarum quam alia quacumque racione occaxione

uel causa que pacta et conuentiones habeantur

pro expressis in presenti contractu ex nunc prout

et sicut de uerbo ad uerbum quantum ad dicta

donata continetur lin dicto instrumento ad quod

dictus donans se reffert in omnibus et per omnia

acto etiam expresse in presenti contractu quod di

ctum comune ianue teneatur ot debeat quascum

que franchixias immunitates et exemptiones per

ipsum donantem concessas comunitati et uniuersi

tati hominum liburni ct portus pissani seu castro

dictorum locorum uel alterius eorum. ac eciam

donationes quascumque factas per ipsum dominum

donantem quibuscumque priuatis personis de ali

quibus domibus siue possessionibus situatis in dicta

terra liburni uel eius castris territorio et uicariatu

ante presentem contractum actendere et plenissime

obseruare et in nullo contrafacere uel uenire ymo

ipsas omnes ratiflicabit et approbabit. quam quidem

donacionem cessionem et omnia et singula supra

scripta fecit dictus illustris dominus iohannes dicto

comuni ianue sub dicto tamen regio dominio causa

et occaxione supra in presenti contractu contentis.

renuncians dictus donans exceptioni dicte donacio

nis cessionis et concessionis non facte rei non sic

gesta non celebrati contractus et non factorum et

non promissorum omnium et singulorum suprascri

ptorum et infrascriptorum. exceptioni doli mali uis

metus in factum actioni condicioni indebiti ob cau

sam sine causa uel ob iniustam causam. beueficio

restitucionis in integrum et omni alii legum et iuris

auxilio consuetudini capitula et promisit michi

dicto notario et canzellario infrascripta ut supra

recipienti quod non opponet nec opponi faciet

contra predicta de iure uel de facto. que omnia

et singula supra et infrascripta promixit dictus do

minus donans michi dicto notario et canzellario

presenti et stipulanti ac recipienti nominibus supra

dictis perpetuo rata grata et firma habere tenere

facere et obseruare et in nullo contrafacere uel

uenire per se uel alium seu alios aliquo modo in

genio racione occaxione uel causa agendo uel ex

cipiendo de iure uel de facto sub ypoteca et obli

gacione omnium bonorum suorum presentium et

futurorum. actum ianue in palacio comunis in ca

mera parua superiori cubiculari dicti illustris do

mini regii gubernator-is ianuensium anno dominice

natiuitatis Mccccvn indicione xun secundum cursum

ianue. die xxv augusti hora terciarunL vpresentibtts

testibus luciano spinulla. et baptista lomelino quon

dam neapolioni ciuibus ianue. et michaele clementis

francigena secretario dicti illustris domini regii rgu- t

bernatoris ad hec uocatis et rogatis.

lit uolens prefatos illustris et magnificus dominus

dominus iohannes le-meingre dictus bouciquaut pro

priifs dicto comuni sub dominio tamen regio ut

supra de dicta donatione sibi per eum facta ube

rius fore cautum ex iure sibi uigore dicte ratifli

cacionis et noue donationis ut supra sibi facte et

omni iure uia modo et forma quibus melius et ua

lidius potuit et potest sponte libere et ex certa

sciencia nullo ductus errore iuris uel facti ratiffica

uit approbauit et confirmauit et ratifiicat approbat

et confirmat dictam donacionem et omnia et singula

in dicto supra inserta instrumento contenta et ad
cautelam de nouo non ui non dolloi aut metui sed

propria libera et spontanea uoluntate- per se et he

redes et successores titulo et ex causa mere- pure

et libere donacionis inter uiuos iure proprio et im

perpetuum dedit donauit traddidit cessit et concessit

-s
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i/rgreqqqgllriplfilpp dicto comuni vianue sub dominio ta- a modo iure uel ingenio agendo uel excipiendo de

giep-f-iam-dicti serenissimi regis francorumpcui cli-y

ctumhcognune est subdictum et ucuerando consilio

djpktigqomunis ac conradotmazurro notario sindico

et sindicario nomine comunis prefati dictum comune

repregenltantibusi et. ad cautelam michi antonio de

credencial notario et canzellario infrascripto tam

quam publice persone officio publico i stipulantibus

et recipientibus nomine ct uice dicti domini regis

francorum et comunis ianue et omnium et singul

lorum quorum interest intererit uel interesse pp

terit dictam terram liburnilcum castello fortiliciis

castris ac ptotoblzerritorio tenimcntoiiurisdicione di

strictu et uicariatu lac mero act mixto imperio eius

dem terreiliburni et dict-um portum pissanum ter

ritqriumliurisldicioilem uicariatum merum et mixtum

imperiumget alia omnia etsingulla uigore dicti in

strumentiipxeinserti antea donata. saluo tamen in

dicto instrumento exceptatis ac etiam omnia et sin

gula iuraqraciqnes et actiones quas idem illustris

dominus iohannes le-meingre dictus bouciquaut habet

seu habere posset quomodolibet usque in presentem

diem tam uigore et ex forma dicte prime quam
huius isecunde donationis sibi de nouo facte per di

ctum magnificum dominum gabrielem mariam saluis

predictis et in-nomnibus et per omnia secundum

quqdin dicto instrumento dicte donacionis alias

facteper ipsum illustrem dominum iohannem dicto

comuni ianue subg dominio regio ut premictitur

plenius-continetun et eodem titulo et cansa dona

cionis dedit concessit cessit etsdonauit dicto comuni -

ianue sub dicto tamen dominio regio et michi iam

dicto notario iufrascripto- ut supra stipulantiet re

cipienti omne ius omnemque peticionem. motionem

realem et personalem utilcm et dirrectam tacitam

et expressam ciuillem et pretoriam generalem et

specialem ac uniuersalem puram seu mixtam et

omnem aliam quod et quam dictus illustris domi

nus iohannes donator habet et seu habere posset

in dictis rebus bonis et iuribus donatisi ut supra

aduersus quascumque personas collegium et seu unif

uersitatem nomine et occaxione ipsius ut in dicto

alio instrumento douationis seriosius continetur. po
nens ipsum comune ianuedouatariumi supradictum

et me iam dictum notarium et canzellarium infra

scriptum lut supra recipientem et stipulantem sub

dicto tamen dominio regio ini locum ipsius donantis

ipsumgcomune et me dictum notarium ut supra ut

in remt suam procuratorem constituens. et iu om

nibus et per omnia ut in sepedicto dicte alterius

donacionis facte instrumento continetur et cum obli

gacionibus 1et pactis per dictum comune seruari

spectantibus et debitis ut in illo alio instrumento

seriosius continetun quam quidem donationem ra

tillicationem et confirmationem ac de nouo dona

tionem supradictam et omnia et singulla supra.

scripta dictus illustris dominus donans promisit

rataskgratas et firmas et rata grata et firma habere

perpetuo et tenere et contra in aliquo non facere

uel uenire per se uel alium aliqua racione causa

iure uel de facto sub ypoteca et obligacione om

pium bonorum suorum presentiam et futurorum.

renuncians dictus illustrisdominus donans .in pre

dictis omnibus exceptioni dicte ratifticacionis et de

nouo donationis iac iurium sessionis vut supra non

factarumt rei sic ut siipra et infra non gestae uel

non sic aut aliter se habentis doli mali uis metus

in factum actioui condicioni indebiti sine causa ob

causam uel ex iniusta causa et omni alii iuri et

legum auxilio ac cuicumque consuetudini et capi

tulo. promictens etiam ut supra quod contra pre

dicta non opponet uel opponi faciet aut consenciet

de iure uelde facto etiamsi de iure posset. insuper

tam prefatus illustris dominus donans quam dicti

domini antiani et sindicus nomine dicti comunis

requisiuerunt et pecierunt ab egregio sta-animoque

milite domino gilibertol domino de fayela potestate

ciuitatis ianue et districtus uti dicte presenti dona

lcioni suam et comunis ianue interpouat auctoritay

lem pariter et decretum presentemque contractum

mandet insinuari debere per antonium de lazarino

notarium publicum in actis curie ipsius domini po

testatis qui quidem spectabilis et egregius miles do

minus gilibertus fayete dominus potestas ciuitatis

ianue et districtusspro tribunali sedens in loco in

frascripto quem sibi pro ydoneo iuridico etcom

petenti ellegit et appelauit causa plene cognita suam

et comunis ianue auctoritatem interposuit pariter

et decretum mandans pronuncians statuens et de

vcernens predictam donationem et omnia et singula

supradicta ualere et tenere roburque et uim firmi

tatis obtinere ipsamque infringi uiolari uel anullari

non posse aliqua occaxione racione uel causa de

iure uel de facto ipsamque insinuari aput acta et.

mandauit et iussit dicto antonio de lazarino notario

publico curie sue presenti audienti et inteligeuti ac

recipienti quod dictum suprascriptum presens-in

strumentum debeat insinuare et in actis curie tran

scribere nomina antianorum qui tunc dicto consilio

interfuerunt sunt hec. iohannes de frcuante prior.

dominus baptista cigalla legumdoctou andalo de gri

maldis. iacobus saluaygus raffael dc mari de aren

sano. dominicus de pagana notarius. petrus gam

bonus. iulianus marocellus. et karolus lercariua

acta sunt predicta ianue in camera terracie iuxtp

turrim palacii comunis ubi ad presens consilia ut

plurimum celebrantur anno dominice natiuitatis

luccccviL indicione xv secundum cursum ianue die

iouis secunda mensis augusti in terciis. presentihus

testibus uocatis specialiter et rogatis eximio legum

doctore domino amicho de moschossis. de rippatran

sonis uicario dicti illustris domini gubernatoris

aldebrando de coruaria iulliano panizario. massimo

de iudicibus. iohanne de ualebella. et gotifredo de

bellignano notariis et dicti comunis ianue canzella

riis. -ac iohanne frassati secretario dicti illustris do

mini gubernatoris
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Sxnzaxrnsrs a Plorentinorum. quo minabanitury

dominiotab/zorrtzrzleesp periculi huiusmodi vitandi

malim spe quoque tranquillioris ducendae rvitaej

caroli l/1. Prancorum liegis i civitatis lanuae et

districtus domini i lanuensisque communis domi

inatui se subiiciuna

gll .v. .

non i augusti

cati. n. fbL nos. v.
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ln nomine domini amen. ad honorem sancte et

indiuidue trinitatis beateque uirginis marie beatorum

appostolorum petri et pauli beatique georgii uexi

lifferi ianuensium nec non beati laurencii patroni

ciuitatis ianue beatique francisci cuius meritis fetu

noue prolis ecclesia amplificatur ita eiusdem me

ritis infrascripta noua quesita proles incessanter nul

lius hostilitatis interpoxicione occurrente continuo

amplietur. nec non ad augumentacionem et gloriam

felicis status sacre maiestatis serenissimi

nostri domini karoli diuina gracia regis francorum

ac illustris et excelsi domini domini iohannis le

meingre dicti bouciquaut marescalli francie locum

tenentis regii et ianuensium gubernatoris inclitique

comunis ianue et ad exaltacionem magnificencie et

spectabilitatis ac nobilitatis ingentis uirtutis magni

fici et spectabilis militis domiui guillielmi de me
duliono capitanei et commissarii infrascripdti ac no

domini

bilium et egregiorum dominorum francisci iustiniani

et haroli lomelini infrascriptorum sindicorum et

commissariorum fatur ut infra. cum nil dulcius nil

salubrius nil utilius nil graciosius nil uberius et

fructuossius reperiatur quam bonum quietum paci

ficum et humanum uiuere. unde beatus augustinus

pacificus enim status est serenitas mentis lranquilitas

animi simplicitas cordis uinculum amoris consorcium

caritatis. hic est qui simulata tollit bella compescit

iras reprimit superbos calcat humiles amat concordes

sedattli inimicos concordat cunctis explacitat nescit

extolli nescit inflari. hunc qui accipit teneat et qui

perdit repetat et qui amissit inquirat quoniam qui in

eundem inuentns non fuerit a patre educabitur m a

filio exhereditabitur et nichilominus a spiritu sancto

alienus efiicietur nec ad hereditatem domini poterit

peruenire qui testamentum pacis uoluerit obseruare.

et inde seneca. res parue concordia crescunt maxime

autem discordia dilabuntuin ciprianusque pacifiicos

homines et concordes deus in domo sua habitare

precepit ut qui filii dei esse cepimus in dei pace

uiuamus. idcirco egregius et sapiens uir dominus

iacobus de mercatoribus de sarzana utriusque iuris

peritus potestas specialiter ad infrascripta comu

flj Sic . rectius fortasse legendum fuueL

m Sic. legendum tamen videtur condzmnabiturz

cliAlliPAli
tatio

a nitas hominum et uniuersitatis terre usarzane eiusque
territorii districtus iipertiqegmrzget iurisdicionis

ut de ellectione ipsius facta permipzftgiscriptos ho

mines et quemlibstitppprgfzi patet publico instru..

rgpnto scripto manu iohannigantonii perroni sarza

nensis notarii die hodierna eticlonrgldinus quondam

ser franchinelli de ser iacobinus quondam do

mini magistri iangeli arcium et medicine professo i

de grifiis ser tmqnondam ser iacobi de calandzg

nis. ser iohannes quondam domini magistri petri phi

sici de mercatoribus iacobus quondam ser pareptucclli

et bernardinus filius bernardi omnes de terra sarzane

sindici commissarii procuratores actores factores nun

cii speciales uniuersitatis et hominum dicte terresar

zane ad hec et omnia et singula infi-ascripta specia

liter constituti per infrascriptos homines dicti loci ut

patet publico instrumento rogato et scripto w

andree de griflis notarii presenti millesimo indicione

et die. quorum quidem instrumentorum ellectionis et

constitucionis dicti domini iacobi potestatis ut supra

nec non sindicatus dictorum sindicorum tenores se

quuntur ut infra. i i . - t l

rllenor instrumenti ellectionis domini potestatis prei

dicti hic est.
- i

ln nomine domini amen. anno a natiuitate reiiusdem

Mccccvu indicione xv die secunda augusti cum hoc sit

quod comunitas et homines terre sarzane presentialiter

certis iustis de causis carerent potestate et rectorm

et pro negociis expedientibus et continue occurrenti

c bus in dicta terra et comunitate de necesitate et tota

liter de sufficienti potestate et rectore ipsi comunitati

et hominibus opporteret prouideri pro cuidenti co

modo et bono statu eorum. idcircho coadunato et

solempniter congregato generali parlamento comunis

et hominum suprascripto terre uoce preconis sono

que campane ut moris est ipsorum in loco infra

scripto ubi parlamentum ipsum semper et continue

congregari solet et celebrari et in quo quidem par

lamento interfuit maior et sanior pars hominum

dicte terre. et quod quidem parlamentum et ho

mines et persone eiusdem predicta considerantes

et actendentes fore opportuna et necessaria fieri

penitus et debere et de fide fidelitate legalitate

industria et sufiiciencia egregii et sapientis uiri do

mini iacobi iurisperiti quondam domini magistri

petri artium et medicine profcssoris de mercatoribus

de sarzana ad hec et maiora ydonei suflicientis et

experti totaliter confidentis et hiis actentis et con

sideratis ad honorem dei omnipotentis eiusque be

nedicte et gloriosse matris uirginis marie et beati

sancti andree appostoli proptectoris et aduocati co

munitatis et hominum predictorum et tocius celestis

curie. ipsum totum parlamentum et omnes homines

et persone eiusdem parlamenti nemine eorum di

screpante partito nichilominus intei-dato uiua uoce

et unanimi consensu et uoluntate omni uia iure

modo et forma quibus melius et efficacius potuerunt
etfi debuerunt. ellegerunt nominauerunt et deputa

nerunt prefatum dominum iacobum ibidem tunc
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presentia-retiilaceptantemlin potestatem et rectorem a sentant totam uniuersitatcm et comunitatem dicte

ipsorum ac terre sarzane et territorii et iurisdicionis

eiusdem. cum omniauctoritate potestate et baylia

quam per iura comunia ac statuta suprascripte terre

in talibus concedi debent -et possunt ac dari et tribui
et concediiconsueuerunn item ad iuteressendum sta

tim post hec una cum sindicis elligendis in presenti

parlamento ad omnia et singulagerenda et actitanda

per eos/circa ea pro quibus ellecti fuerunt et de

quibus arbitrium habebunt a dicto presenti parla

mentoz necnon promictentes michi notario infra-z

scripto tamquam i publice persone officio publico

stipulanti et recipienti nomine et uice suprascripte

nomunitatis et hominum et omnium aliorum quorum

interest uel interesse poterit in futurum predictam

ellectionem et omnia et singula suprascripta ac omnia

et singula fienda et gerenda per eundem dominum

iacobum potestatem suprascriptum circa ofiicium

ipsum et connexorum et dependencimn ad idem cili

eium firma rata et grata habere et tenere etc. obligantes

ad hec omnia actendenda se se dictumque comune et

bona omnia eiusdem comunis ac hominum eiusdem

presentia et futura et renunciauerilnt omni iuri

statutorum et legum auxilio etc. et de quibus om

nibus et singulis suprascriptis rogauerunt me nota

rium infrasoriptumvut publicum conficercm instru

mentum dictandum in laudem sapientis substancia

non mutata actum sarzane in ecclesia sancti andree

presente uenerabili uiro domino francisco filio ma

gistri angelini de sarzana canonico lunensi. presbi

tero iulliano filio quondam christofori de pontre

mullovhabitatore sarzane. landino filio quondam gui

donis de visollaL antonio filio quondam iacobi de

lucholli. antonio filio quondam maxeti de podonzlollo

testibus ad hec uocatis et rogatis. i

ligo iohannes antonius filius perroui quondam do

nati de sarzana publicus imperiali auctoritate no

tarius ac iudesr ordinarius hiis omnibus et singulis

interfui et rogatus scripsi. in quorum testimonium

signum meum tabelionatus apposui consuetum

rfcnor instrumenti sindicatus hic est.

ln nomine domini.iamen. v anno a natiuitate eiusdem

mccccvn indicione xv die secunda augusti. ex hoc in

strumento sit omnibus manifestum qualiter sapiens et

circumspectus uir dominus iacobus iurisperitus quon

dam domini magistri petri artium et medicine profes

soris de mercatoribus de sarzana potestas et maior

oilicialis et rector comunis et hominum dicte terre

sarzane pro ipso comuni de presentia consensu et

uoluntate infrascriptorum hominum dicte terre ad

parlamentum congregatorum specialiter ad infra

scripta facienda de mandato suprascripti domini

potestatis uoce preconis et sonu campane in ecclesia

sancti andree ut moris est ubi parlamenta hominum

dicti loci semper consneuerunt heri. et ipsum qui

dem parlamentum et homines ipsius parlamenti

quorum nomina inferius sunt descripta qui sunt

sanior et maior pars et ultra quam due partes de

tribus partibus hominum dicte terre etvqui repre

terre et per quos fiunt et fieri consneuerunt que

libet negocia tam magna quam parua .dicti comunis

et ad dictum comune quomodocumque et qualiter

cumque pertinencia et per eos expleri exequi et

expediri una cum dicto domino potestate et i-eetore

et ipsius auctoritate et decreto pro se ipsis et uice

et nomine tocius comunitatis et uniuersitatis et ho

minum dicte terre sarzane fecerunt constituerunt

icreauemnt et ordinauerunt sapientes et discretos

uiros conradinum quondam ser franchineli et ser

iacopum filium domini magistri angeli ambos de

grilhs de sar-iana ser iohannem filium quondam do

mini magistri petri fixici de mercatoribus iacobum

quondam parcntucelli et bernardinum bernardi de

b dicto loco omnes ibidem presentes et presens man

datum sponte suscipientes nec non ser thomaxinum

filium quondam ser iacobi de calandrinis de dicta

terra sarzaue licet absentem tamquam presentem

et quemlibet ipsorum in solidum ita quod occupantis

condicio melior non existat et id quod unus ipsorum

inceperit alter et alii prosequi valeant mediare et

finire eorumque et cuiusque ipsorum et dicti co

munis ac uniuersitatis et hominum sindicos et pro

curatores actores et factores et certos nuncios spe

ciales et generales specialiter ad inhiendum faciendum

et firmandum quelibet pacta et quaslibet conuen

tiones ac etiam quoslibet contractus cum quibuslibet

clausulis capitulis formis cautelis et solempnitatibizs

debitis opportunis et necessariis de quibus predictis

c sindicis et procuratoribus seu alteri et cuilibet ipso

rum uidebitur et placebit cum illustri et magnifico

et excelso domino domino iohanne le-meingre dicto

bouciquaut marescallo francie locumtenente regio

ianuensium gubernatore pro serenissimo rege fran

corum. nec non cum consilio magniiicorum antia

norum et oilicio prouissionis magnifice ciuitatis ia

nue et cum magnifico et strenuo millitc domino

guillielmo de meduliono francigena et cum nobi

libus et spectabilibus uiris dominis francisco iusti

niano et karolo lomelino ciuibus ianue sindicis pro

curatoribus et commissariis antedicti illustris et ex

celsi domini domini gubernatoris et prefatorum

magniiicorum dominorum antianorum et comunis

ianue ad infrascripta ellectis et constitutis siue cum

d quocumque et quibuscumque aliis habentibus ad

infrascripta suliiciens mandatum et speciale. et ad

dandum et traddendum eisdem illustri et magnifico

et excelso domino domino gubernatori et magnificis

dominis antianis prelibatis siue dictis ipsorum com

missariis sindicis et procuratoribus et quibuscumqlze

habentibus ad infrascripta sufliciens mandatum et

solempniter recipientibus dictam terram sarzane ac

ipsius iurisdicionem territorium. et districtum ac

dicte terre et ipsius territorii iurisdicionis et distri

ctus dominium et segnoriam cum suis fortiliciis

cum mero et mixto imperio cum plena et omni

moda iurisdicione et cum omnibus iuribus spectan

tibus et pertinentibus dicto comuni sarzane in ipsa

terra eiusque territorio districtu et iurisdicione et

m
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ad nfmgdgæl i seurquasi

etwfortyiliciarum et aliorum iurium predictorum per

traiddiagizicgilifglgr clauium sum dicte terre et om

nibus aliis gnodis per quos transfertur et transferri
l - . .